CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 1/2021

Autor: Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO
ao Procurador da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG, Dr. Tiago Reis, pelo
lançamento do livro “Candidaturas-laranja”.

JUSTIFICATIVA

O Procurador da Câmara Municipal de Pouso
Alegre/MG, Dr. Tiago Reis, lançou no mês de outubro de 2020 o livro
“Candidaturas-laranja”.

No dia 10 de dezembro de 2020, o Dr. Tiago Reis
explicou sobre o tema abordado no seu livro em uma entrevista dada a TV
Câmara, exaltando o modo que foi elaborada a pesquisa do seu tema.

Enfatizou, com excelência, sobre todos os fatores que
favorecem as “candidaturas-laranja”, como elas são identificadas e combatidas
pelo poder judiciário e quais as medidas que deveriam ser adotadas para dirimir a

pratica desta irregularidade realizada por alguns partidos políticos.
Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores

desta Casa de leis congratulam o Procurador da Câmara Municipal de Pouso
Alegre/MG, Dr. Tiago Reis, pela conquista e empenho, reverenciando-ocom esta

condigna homenagem.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR DR. EDSON, chancelada pelos
demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração.

Mm

-—

xJx
oqxo
ç
co<
«o>
Ea!

19
m9
Lg)

éo
q
o-a
192+o
«+
ON
ooo
o
ooq
<L
L
ui
mr
LIo
A<
CC

Q=
o]

OQ

Qx
Q£
<<
ui
md

[2
Oo
Oá<
Zoq
«<

   Bruno/Digs
Presidente

Av. São Francisco,nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br